35 Heinrici prioris ducis frater, licet nondum sedata guerra in ipsa pre-H. Well. 468 
terita dominice nfltivitatis nocte in propria villa Witengov eandem(Chr. Ursp. 

344). 
Otto 1. c. 

a fens Bs. 

' Zusatz nach Thu roc-- i üü: cum universa gente sua benedixit 
et glorificavit deum. 

40 2 Ollo Fris. sagt nur: ' Post haec princeps Baioariam ingreditur 
ibique 

... curiam celebravit. Der Hoftag fand allerdings zu Regensburg 
statt. Sollte Arnpecks positive Angabe auf Kenntnis der dort ausgestellten 
Urkunde fiber einen Tausch Bischof Ottos von Freising (Stumpf Ar. 3536) 
beruhen ? 
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miliciam cum multis professus fuerat. Sod et duz Boemorum Labeslaus 
et Stirensis marchio Odoacer a, comes Bernhardus non multo post cum 

H. TPclf. 1. c. magno snorum comitatu pro pter querimoniam transmarine ecclesic 
Otto 1. e. cruces acceperunt. ltaquc licemalis algoris austeritate detersa cum reris 

11. benigna humiditate exL telluris t, partu flores et herbe procrearentur 5 
IH. 11'el('(Ckr. camporumque viriditas letam terre facicin monstrans orbi nrrideret, anno 

U. ) 1. c. domini 1147. rex Conradus a\orico castro procinctum cum suis movens 
Otto I. c. per Danubium iturus Ratispone naves [F. 1511] ingreditur Be in ascensione 

domini in orient. "ili marcbia iuxta burgum, qui Ardacher vocatur, castru in 
ponens suos, qui iam adventabant, duobus sou tribus diebus expectavit. 10 
lade progrediens usque ad terminos ferne regni sui procedens non 
longe a fluvio Vischahe mansionem locavit celebratoquee ibi sancto 
penthecoste cum universis pone copiis suis Litahe trausiens in Pannonia 
tentoria fixit aliis per Danubium navigantibus aliis per terram euntibus. 
Tantam autem post so multitudinem traxit, ut et flutnina ad navigandum 15 
camporumque latitudo ad ambulandum vix sufficere posset. Quoin 

58. Francorum res Ludovicus non multo post cum suis subsecutus est. At 
Conradus Romanorum princeps habeas in comitatu suo ex principibus 

10. Ordelebum Basiliensem, Ottonem Frisingensctn, Iicinricuttt Ratis- 
58. ponensem, ýteginbertum Patat"ienseni episcopos, Arnoldunr cancellarium -10 

suum, Fridericum ducem Sucvorutn, llainricutu ducem Bavarorum, 
fratrem eius uterinum, et Guelfonem prioris Hainrici fratrem 

-15. aliosque comites, viros illustres et nobiles permeata magno labore ciarutu 
Pannonia, Bulgaria emensaque d, transmisso ilebro, superiore Tracia ac 

58. inferiore 0. Demum exercitus christianus navigandi labore dispersus" 5 
pelagus operiebat, qu i libet, prout et quando poterat, diversa per loca 

H. 11'elf. 4681ittus attigit. In hoc ergo laborioso itinere Conradus rex comtuilitoni (Clir. Ursp. [F. 152] suo Guelfoni - sic enim cum nominare solebat - sepissime 344). in necessitate subveniebat ac de omnibus, que a regio fisco Constanti- 
nopolitani imperatoris Manuel' sibi oflcrebantur, partem illi tradebat. 30 

Otto 1. c. 58. In ipsa autem pascali ebdomada Ptolomaide applicans ac post paucos 
dies Hierosolimam `"eniens in magna cleri no populi iocunditate cunt 
ingenti honore susceptus. Mortuus tune fnit in comitatu regis vir 
clarissimus Fridericus Ratisponensis ecclesie advocatus, ad urbem sanctaui 
deportatus et in cimiterio tnilitum templi non longe ab antiquo templo 35 
domini sepultus. 

Ca, p. 54. 

De reditu Guelfonis. 

II. Tl'elf. 468' Guelfo igitur infirmitate captus ne in desperacionc positus ad 
(Chr. Ursp. reversionem se parat. Transito er go mari convalescens Siciliaui attigit. 4U 

344). 17bi Rogerius eum cum magno doinus aue tripudio suscipiens ac ho- 
norifice dimittens iterum ad rebellandum regi mazimis muneribus illectum 
incitat. 

a hier leiden die 117oric der Quelle: et Carinthic illustris. L es- 
cellenter Rs. c celebrato Hs. s eme3aque ': Us. o inferiori Ms. 11nal; olullr. 45 

' Die H. lV'elf. und das Chr. Ursp. nennen diesen Namen niclit. 
Arnperk hat ihn vielleicht aus Berm. All. (382) entnommen. 
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Cap. 55. 
Et de expedicione Damascena et reditu principum. 

Rex itaque Conradus per aliquot ibi dies in palacio tem- 011o Fris., 
plariorum a, ubi olim regia domus, quo et templum Salomonis, constructa 0. Fr. I, 58. 

5 fuit, manens et sancta ubique loca peragrans per Samarium et Galileam 
Ptolomaydam rediit omnea adventantes, quos poterat, milites pecunia 
ad remanendum inducens. Rex eciam Francie Lodevicus idem pro posse 
sue sectans do Antiochia reversus apud Tirum manebat. Ambo itaque 
interTirum etPtolomas-[F. I52J, dam in loco, quiPalmaL appollatur, circa 

10 nativitatem S. Johannis baptiste conveniunt. Lspleta vero expedicione 59. 
Damascena principes ad propria redire disponunt, Romanus quidem 
per Greciam, alter vero per Calabriam et Apulian. Itaque Conradus 
rex naves spud Ptolomaidam ingressus ac, per equor navigans fratrem 
et amicum summ Manuel regie urbis principem in Achaie sen Thessalio 

15 finibus conveniens adiit, cum co tanquam ex longa via fatigatus laboribus- 
quo fractus et non modica infirmitate correptus per aliquot temporis 
spacium quievit habeas secum Basiliensem episcopum et cancellarium 
Arnaldum et Hainricum Noricorum ducem - nam Guelfo dux per 
Calabriam et Apuliam reversus fuerat -, per illiricum dalmaticumque 

20 remigans equor in proprii imperii sui finibus apud Polam Histrie civi- 
iatem applicuit ibique sonipedec insidens, per Aquilegiam transiens in 
Juvavia, que Bavarie metropolitana sedes esse noscitur, penthecosten 
celebravit expletis ab co, quo idem festum in Pannonie finibus egerat, ' 
duobus annis. Circa idem tempus filius regis Heinricus, quem regem 6-9, 

25 ordinaverat, diem obiit. Post hoc palatine comite Ottono ob filiorum 63. l suorum excessus proscripto vicinum eius castruni Chelehaim dictum 
rapido Danubii fluminis ambitu clausum obsidione cingit eumque ad 
hoc, ut umuni filiorum suorum obsidem daret, cocgit. 

Cap. 5G. 

30 De fine litis Guelfonis. 

[F. 153] Sane Guelfo reversus in proxima hyeme circa purifi- Ckr. Ursp. 341 
cacionem S. Marie collecto milite fines regis invadit ne castrum eius l TYelf. 468). 
Flocbberc forti impugnacione sollicitans, dum in reversiono militem 
nimis diffuse et incaute duceret, a militibus regis circumventus et con- 

35 gressione inita cum paucis aliis circumquaque diffusis plus ex infortunio 
quam ex instancia belli milites Guelfonis fugam arripiunt plurimisque 
captis nullo occiso ignominiosed revertuntur, ac sic guerra diu anxie 
inter ipsum et regem agitata finita est. Nam Fridricus dux Suevie, 

qui postmodum fuit imperator, fratruelis regis et filius sororis predicti 
40 Guelfonis, medium se ad composicionem faciendam interposuit captivos- 

que duci Guelfoni reddi. no regem de cetero securum esse provida 
deliberacionec confirmavit. Rex ergo accepto consilio Welfoni quos dam 

redditus de fisco regni cum villa Maerdingen concessit. Rex vero non Otto Fris., 
multo post omnibus bone in Gallia et Germania compositis, cum eciam G. Fr. 1,63. 

45 iurata expedicione in proximo imperii coronam accepturus esset, morbo 

a templanorum Hs. b spalma Hs. c sonipes Hs. d ignominose Hs. 
liberacione Hs. 

- 172 - 

corripitur Bamberge proxima a capito ieiunii feria sexta 15. Iial. Mardi 
vitam finivit. Cuitts historiam, maxime transtnarinani espedi- 
cionem, huic operi inserere curavi, co quod ibi sepenumero 
fit mencio de duce Iieinrico et Guelfone. 

[R. 153'J Cap. 57. 

Arbor Guelfoiitim. 

I 
Eticho resedit in villa Antberbt, ubi eciam ccllam 1II monachorum 

construzit, et ibi obiit. Qttatn post mortem patris Haiuricus 
transtulit in locum, qui dicitur Altenmunster a nomine S. Altonis 
ibi requiescentis. Inde eosdent nionachos, in Wein-arten 
et dominas, que ibi crant, in 4ltenntiinster transposuit. l °o 

Ch r. Ursp. 310 Generacio Guelfonum inclita et nobilissitna et deo semper derota 
-Romancque eccle: ie semper assistens et imperatoribtts sepe resistens. 

Guelfones creduntur viri incliti fuisse de gentibus illis, que sub 
'Valentiniano imperatore de Sician erumpcntes per dicersas partes b 10 
Germanieb occupaverunt at dontinatutn obtinuerttnt. Licet autem eiusdem 
generis tiranni at nobiles in genealogiac prcceaserint, utpoto 15'arinus at 
Rüthardus, qui B. Othinarum in insulain Rheni relegarunt, in qua hodie 
consistit monasterium monachorum, quod vocatur Stainc, pritnus tamen, 
de quo legitur, eins generis fuit quidam inclitus dictus Eticho. 15 

u. Hist. 13'el[ 
459.460. 

Chr. Ursp. 340 

u. E. TT'elf. 453. 

Chr. Ursp. I. c. 

Hain- 
ricus. 

Hainricus imperatori ho- 
magium fecit et duxit 

usorem deBavaria deIIochen- 
tivarthe Beatham' nomine. 
Ex qua genuit tres filios. 

S. Con- 
radus 

i 
i 

Constan" 
ciensis 

Eticho legi- 
titno 

Hilte- 
garda, qunin impenitor Ludocicus 

13AIUu5 duxit in uxorem. 

U. 

25 

accepit uxorem deÖningin 
Item nomine. Cuius pater 

Cimo nobilissimus comes fuit. 
Mater cius extitit filia maäni 
Ottonis imperatoris Ricüilintgp 
nominc. Ex qua progenuit 
duos filios et ßliam. flee Ita 

sepultn est in Alten- 
münster. 

episcopusecclesie et 
earn multis prediis 
sue proprietatis am- 
pliavit. 

matrimonio 
caruit. 

$ so Hs. statt Scythia. b fclrll Hs. 0 gencologia He. 35 

Die Hisloria ii'elforum erzüldt das ron ü'c/f 11 (Lci Arnpcd. "Z): 
Hic etiam abbatiam Altorfensem transferendo huc monachos do Alten- 
munster et sanctimoniales nostras illuc ponendo pormutasit. 

: Die Quellen: Beatam. 
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ßudolfus 

[F. 1541 
GuelfoI. Welfo I. dusit 

uaorem de gente 5 salica de castroGliz- 

10 

15 

20 

25 

berch Imizab nomine, 
secundum quos- 
dam Hainrici Nori- 
corum duels sororern 
et Friderici duels 
Lotharingorum et 
Albrionis o Metensis 
episcopi. Hic est Me 
llnnlfn rnmoa _ mii 

Hain- 
apud 
villain 

Richarda sepultn ill 
l; bersperg ricus 

Levnumn in vena- 
cione snxo per- 
cussus interüt. 

anno Christi 1013. ' 

Adalpero 2 maritus 
eius, ditissimus comes 
Bavariorum, cum non H. IVelf. 4G0. 
haberet heredem, tres ab- 
bacias construxit, vide- 
licet Ebersperg; Geisen- 

velt et Chübach. 8 IpSa 

obiit in monasterio ýý"' Ursp. 340. 
. ý..... , . 1. ýý 

aliquando imperatori Ebersperg. 
Conrado II. auxiliante sibi duce Ernusto rebellavit, Augustensem 
quoque episcopatum et Frisingensem in prello, quod habebat 
cum Brunone Augustensi d episcopo, attrivit et plurimum. com- 
minuit, pro qua re tarnen in fine satisfecit at villas plurimas 
eisdem episcopatibus tribuit in tanturn, quod iudicio frigide aque 
innocenciam suam probavit. Et in Weingarten sepultus etll Tº'elf. 460. 
uxor eius in Altenmünster. Hie cum ad senectutem pervenisset, 
sepius revolvens malorum o, quo ecclesiis Augustensi et Frisingensi 
intulerat in bello cum Augustensi episcopo, cui Frisingensis 
episcopus auxilio fuit, ad emendacionem cum magna cordis con- 
tricione anhelans quasdam villas iusta modum et qualitatem damni 
utrique ecclesie sine dilacione in perpetuam possessionem donavit. 

I 
Guelfo II. 
comes 

30 

Chunza, quam Azzoni ditissimo marchioni Italic dedit Ckr. Ursp. 340. 
in uxorem. In dote quoque dedit eidem curiam 

nobilissimam, quam habebat in Italia, Elsinam nomine, 
quam et ipse ab uxore sua in dotem acceperat. Cuius 
curie mille et centum mansus aunt uno vallo comprehensi. 
Et genuit ex ea Guelfonem IV. 

Guelfo', ' 
vir -per omnia probatus ducatum Karinthiorum et marchiatn 

35I duz Veronensem acquisivit et strennue rexit. De eo dicitur, quod 
contemptum exl» buerit Hainrico imperatori III., eo quod, cum idetn 
imperator concocasset exercitum suum in Lambardiam aput locum, qui 

a so Ifs. b Innza Ifs. c so statt Adilberonis der Quelle. d Augensi Hs. 

so Hs. infolge flüchtigen E. x.: erpierens. 
40 1 Nach klon. Germ. hist., SS. XXI, 460, Annt. 50 ist sie im Jahre 

104,5 gestorben. 
2 Den Namen hat Artspeck vielleicht der von ihttt oben in Kap. 13 

des 3. Buches benützten Ebersberger Chronik entnommen. Doch erscheint 
Adalbero dort nicht als Gründer von Ebersberg, sondern es wird nur er- 

4o zählt, dass er das Kloster erweitert und beschenkt habe. Auch ; eni t die 
Ebersberger Chronik seine Gemahlin nicht Rieharda, sondern lochlinde. 

' Kühbach. 
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vocatur Runcialle, iste tercius Guelfo cum armatis militibus suis, quos 
adduxerat, contra voluntatem imperatoris recessit ab co et neque minis 
neque promissionibus potuit detineri ab co. Quod ideo factum est, quia 
prefatum imperatorem expectaverat in codein loco per triduum ultra 
statutum tempus et neque per nuncium neque p er litteras suns acceperat, 5 
quibus [F. 154'] absenciam suam excusaret. Alio quoquo tempore pre- 
fatum imparatorem verbis 'suis cocgit, ut Veronensibus mitteret mille 
marcas, quas ab eis contra iusticiam extorquere voluit. Iste Guelfo III. 
immatura morte preventus sine berede decessit 1055. et omnes possessiones 
suas ecclesiis distribui mandavit. Sane mater eiusdem bane distribucionem 10 
fieri non permisit, sed pocius de Italia revocavit ilium prefati Azzonis, 
nepotem suum Guelfonem IV., eumquc heredem omnium possessionum 
eiusdem generis instituit. 

Azzo 
1 

marchioEstensis et Ferrarie es usore sua Chunza filia 

i 
Guelfonis I. genuit Guelfonem IV. 15 

Kreins11n. 10lGuelfolV. 1 dux Bararie, dtucavit annis 18. Obiit 1119. 

i Adel- 
uxor Fri- hait 
drici de 

Rotenburg super 
Neckare. 

Con- 
radus 

Hain- 
ricus dtti 

Ba- 

Hain- 
T1CUS 

/ varie 
dictus 

Superbus. 

nie obiit in 
Brunsvica 

1195. Hein- 

duxBava- 
rie etSaxo" 

GuelfoV. 

Guelfo 

dux 
Bavarie. 

se- 
nior 
obiit 

1177. 

Hain- 

I 
Bavarie duz 

ricus 
obiit 1127. 

rýý Dnnavit. 
ý 

A111115 (. 20 /\" 

Juditha du- 
cissa 

Suevie, 
mater Fri- 

\, 
Guelfo junior 

obiit 
1167. 

derici I. 

So- 
phia 

Mat- Wulf 
hilda hilda 

25 

Ade- 1 
uaor I+'riderici liaidis 
de Rottenburg, 
potensdominus, 
soror Guelfonis 
iunioris. 30 

ricus Saxonie, Brunsvice, Bavarie et Enaern dux comes- 
que- palatinus Reni. 

Hain- 
ricus palatinus 

Reni obiit 
1213. 

Otto - de Bruris- 
wil 

lielmus dux. 
wica im- 
perator obiit 1218.95 
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_- ["P. 155] Haiic- prescriptaiii arboiem de ZPelfonum pro= 
sapia non inconvenienter hie interposui, co quod pluries fit 

mencio de eis, tum eciam, quiä fuerunt viri strennuissimi 
et principes christianissimi memoria bona digni. Nunc igitur 

5 revertor ad hystoriam, ubi dimissum est. Et primum 

Cap. 58. 
De controv ersia pro ducatu norico inter Hainricum 

de Austria et Hainricum de Saxonia. 
Anno ab incarnacione domini 1153. n B. feria post Oculi, que Otto FHs., 

10 fuit 3. ATonasb Marcii, Fridricus I. in regem electus Franckfordie G. Ft'. I7,1. 
sequenti dominica Letare Aquisgrani coronatur. Dehinc sanctum pascha 3. 
Colonic Agrippine celebravit. Inde per Gueffaliam it transiens Saxoniam 4. 
intravit ibique litern duorum consanguineorum de regno Dacie6. 
decidit. Omnibus autem bene ordinatis in Saxonia cunetisque prin- 15 cipibus ad nuturn suum inclinatis rex Bavariam ingreditur ac Ratispone - norici ducatus metropoli in festivitate apostolorum in monasterio S. Em- 
merammi - nam maior ecclesia cum quibusdam civitatis vicis confla- 
grabata - coronatus incedit- etc. Erat vero multa serenissimi principis 7. 
anxietas, cum omnia prospere in regno agerentur, qualiter controversia, 20 queb inter carnem et sanguinem, Hainricum patruum et itidem Hainricum 
avunculi sui filium, duces, de norico ducatu agitabatur, sine sanguinis 
effusione terminari posset. ' Fuit namque Heinricus iste [F. 155'] Hainrici 
quondam norici ducis filius, quem, ut supra dictum est, Conradus rex 
a Baioaria ciectum in Saxonia manere compulit ducatumque ipsius 

25 primum Leopoldo marchionis orientalis S. Leopoldi filio ac deinde fratri 
ipsius Hainrico concesaerat. Rex ergo predictam litern iudicio vel con- 
silio decisurus utrique autumnali tempore mense Octobri civitate Herbi- 
poli curiam prefigit. Quo dum alter, id est Hainrici ducis filiüs, veniret, 
aller se absentans iterum et iterum vocatur. 'Sequenti insuper anno A 

30 rex penthecosten Wormacie ferians, ub i ad curiam prenominati duces 
'Heinrici pro ducatu norico contendentes venerunt, sed debitum finem 

negocium habere non potuit. Proximo dehinc mense Decembri utrique 11. 
duces, Hainricus videlicet et Hainricus, iudicio in civitate Spira 

principis dssistunt, sed iterum altero de legittima se vocacione excusante. 
35 res protelatur. Rex itaque Fridericus dum ! am fere per biennium ad 

decidendam litern huiusmo di laborasset, tandem alterius instancia, qui 
in paternam hereditatem, a qua diu propulsus fuerat, redire cupiebat, 
flexus imminente eciam sibi expedicionis Labore, in qua eundem iuvenem 

militem sociumque vie habere debuit, finem negocio imponere cogebatur. 
40 Proinde in opido Saxonie Goslaria curiam "celebrans. utrosque duces 

datis edictis [F. 156] evocavit. Ubi -dum altero veniente alter se ab- 
sentaret, iudicio principurn alteri, id est Hainrico Saxonie duci, Bavaria; 
ducatus adiudicatur. Cum igitur rex Fridericus anno domini32. 
1156. a, regal Vero sui 4., 14.. Kal. Julii cum benediccione imperii 

45 coronam a papa Adriano accepisset, expleta feliciter expedicione42. 
reversus ad familiaria remeans domicilia in confinio Ratisponensi 

a so Hs. b fehlt Hs. - 
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patruum suum Hainricum ducem alloquitur, tit Cl de traiisactione facienda 
cum altero Hainrico, qui iam, ut dictum est, ducatuui Bavarie iudicio 
principum obtinuerat, persuaderet. Cui dum illo tune non acquiesceret, 
iterom diem alium, quo cum super codem negocio per internuncios con- 
veniret, in Bavaria versus confinium Bohemorum constituit. Quo princeps 5 
veniens ac cum multis modis ad transigendum operam daret, infecto 

43" aduc negocio insalutati ab invicem separati sunt. Post bee mediante 
Octobri imperator Ratisponam noric! ducatus mctropolim, quondam 
regum, modo ducum sedem, curiam celebraturus ingreditur, habens 
secum Hainricum Hainrici ducis filium in possessionem eiusdem ducatus 10 
mittendum. Igitur sedento ibi in publico consistorio imperatore ! am 
sepe nominatus Hainricus dux possessionem suairi patrumque suorum 
recipit sedem ; nam et proceres Bavarie born ag ioA et sacramento obli- 
gantur, zed eciam, ne ullam vacillandi potestateni haberent, vadibus 
obfirmantur. Inde Fridricus ad partes [F. 156'J Itheni so conferens 15 
proximum natale domini Wormacie cclebrm"it, ubi controversiarn 
propter absenciam principis inter Arnoldurn älaguntinum archiepi- 
scopum et Hermannutn Beni palatinum comitettt, magnum imperii 

47. principem, ortam sedavit. Der) iqueimperatorFridricus adBavariam 
rediens penthecosten in quodam castro Ottonis palatini comitis Gele-210 
bravit. Dehinc feria 3. non longe a civitato Ratisponensi patruum suum 
Hainricum alloquens ducem ad transaccionein cuni nltero itidem Hainrico 
faciendam inclinavit. Preponebat hic princeps, si sine sanguinis efläsione 

54. in concordiam revocare poeset. Idcir co consilio episcoporum aliorunique 
principum curiam ad Ratisponam, ubi consilium pro terminanda duorum °: i 
ducum lite publicari debuit, decrevit. Igitur mediante Septembre prin- 
cipes Ratispone conveniunt ac per aliquot dies prescnciam imperatoris 

55. prestolantur. De inde principe patruo occurrente in ctrmpuiri - rnanebat 
enim ille pe ne ad duo teutonica miliaria sub papilionibus - cunctisque 
proceribus virisque niagnis accurrentibus consilium, quod iam diusecretu m 30 
retentum fuerat, publicatum est. Erat autem bee summa concordie: 
Heinricus maior natu ducatum Bavarie per septem vexilla itnperatori 
resignavit. Quibus minori' traditis ille duobus cum vexillis marchiam 
orientalem cum comitatibus ad cam ex antiquo pertinentibus reddidit. 
Exinde deb eadem marebia cum predictis comitatibus de Bavaria, 35 
quos tres dicunt, iudicio principum ducatum fecit [F. 157] eumque non 
solum sibi, zed et uxori cum duobus vexillis trndidit, neve in posteruni 
ab aliquo suorum successorum mutari posset out infriugi, privilegio 

Hernr. dlt. suo confirmavit. Multa enim Hainrici exigebat bonestas, tit nomen 
382.1 ducis non perderet et duces Bavario minus deinceps contra imperium 40 

superbire valerent, imperator marchionatum orientalem a iurisdiccione 
ducisBavarie eximendo et ei quosdam comitatus do Bavaria adiungendo c 
et iudiciariam potestatem ducis Austrio ab Anaso usque ad silvam 
prope Pataviam, quo dicitur Ratenslaaa, protendendo. Nam hue usque 
quatuor- marchionatus Austrie, Stirie, lstrie et Cambensis, qui vul-ßb 
gariter dicebatur do Zrohburg, evocati ad celebracionem curie ducis 

a homogio Hs. b fehlt Ifs. c die Tl'orle der Quelle: convertit in 
ducatum 

. sind hier f üchtigerueise weggelassen. d so Hs. statt Rotensala. 

i lion. Germ. )list., SS. IVIJ, 383. 
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Bavarie' veniebant, sicut hodiel comites ipsius terre facere tenentur. 
Acta sunt hec anno d omini 1157. a2, regni cius 5., imperii vero 2. ad duo Otto 1. c. 32. 

miliaria a Ratispona, anno ducatus I3ainrici 14. Ita imperator 
ad civitatem, iuxta quod preoptaverat, inter patruum at avunculi sui 

5 ilium terminata sine sanguinis effusiono controversia lotus rediit. At 
statim sequenti die in publico residens consistorio, ne Bavaria ulterius 
tocius regni quietis immunis esset, treugam a proximo penthecosten ad 

annum iurarib fecit. Porro tanta ab ea die usque in presenciarum' 
toti transalpino iocunditas imperio, ut non solum imperator et Augustus, 

10 sed et pater patrie iure dicatur. ' Fridericus enimvero imperator 
%t'elfoni avunculo [F. 157'] suo, ut cius favorem plene obtineret, con- Mr. Ursp. 
tulit in beneficium marchiam Tuscie, ducatum Spoleti at totam 111ahtildis 345. 
comitisse terram, quibus terris potestate plena potitus et suos ibi351. 
collocans filio suo iuniori commisit anno Christi 1160. Ipso per vallem 

15 Tritentinam ad propria rediit. Predictis autem modis Bavaria 
integre ac perfecte pacificata fuit. 

Cap. 59. 
Sequitur nunc privilegium invictissimi cesaris domini Friderici I. pro duce Austrie. 

20 In nomine sancte et individue trinitütis Amen. Fridericus divina Pr"iv. maius. ̀  favente clemencia Romanorum imperator semper Augustus. Quamquam 
rerum commutacio ex ipsa corporali institucione possit firma consistere 
nee ea, que legittime geruntur, ulla possint refragacione e convelli, ne 
tarnend rei geste ulla possit esse dubietas, imperialis debet intervenire 

25 auctoritas. Noverit igitur omni a Christi imperiique et nostri etas 
presens et futura posteritas, qualiter nos eius cooperanto gracia, a quo 
celitus paxe missa est hominibus super terram, in generali f nostra curia 
Ratisbone in nativitate S. Marie celebrata in presencia multorum reli- 
giosorum et catbolicorum litern et controversiam, quo inter carissimum 

30 nostrum patruum Hainricum ducem Austrie et inter nopotem nostrum 
carissimum Heinricum ducem Saxonie diu 4tata extitit super ducatum 
[F. 158] Bavarie et super marchiam a superiori parte Anasi fluminis, 
terminavimus hoc modo, quod dux Austrie resignavit ducatum Bavarie 
et dictam marchiam, quos tenebat. Qua resignacione facta mox eundem 

35 ducatum Bararie contulimus in beneficium duci Saxonie. Predictus 

vero dux Saxonie cessit et renunciavit omni iuri et accioni, quas habet 

ad dictam marchiam cum omnibus iuribus et beneficiis. Ne autem in 

boo facto honor et gloria patrui nostri carissimi aliquatenus minuatur, 
dc consilioprincipumillustri priacipeBandislaog duceBocmiesentenciam 

40 promulgante, quarr ceteri principes approbabant b, marchionatum Austrie 

a so Ifs 2b iuraui Hs. c retraccione Hs. d rode IIs. e fehlt Hs. 
f humili Hs. g so Hs. b approbant Hs.